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Kotły dotychczas w przemyśle używane
oczyszczać można tylko po wystygnięciu.
Wnętrze kotła przepłókuje się silnym stru¬
mieniem wody, usuwając w ten sposób osad,
a kamień kotłowy odbija się zapomocą tę¬
pych narzędzi. Wynalazek niniejszy doty¬
czy urządzenia, w rodzaju podgrzewacza,
które zapobiega zanieczyszczaniu się kotła,
a przedewszystkiem tworzeniu się kamienia
kotłowego.

Nowość polega na tern, że w urządzeniu
według niniejszego wynalazku do cylindra
ustawionego nazewnątrz kotła dochodzi
zdołu para odlotowa rurą dziurkowaną, a
zgóry przez takąż rurę dziurkowaną — wo-
da zasilająca, która mieszając się z parą
grzeje się, a następnie uchodzi otworem w
dolnej części cylindra do osadnika. Osad¬
nik ten posiada dwie przegrody dzielące go

na dwie komory. Jedna przegroda nie do¬
chodzi do dna osadnika i jest u góry zaopa¬
trzona w pochyły filtr. Do kotła zaś pobie¬
rana jest z komory q czysta już i przegrza¬
na woda, która przeszła przez pochyły
filtr.

Rysunek załączony przedstawia w wi¬
doku przykład wykonania urządzenia po¬
dług wynalazku.

Obok kotła a jest ustawiony cylinder c,
do którego dochodzi zdołu rurą d para
odlotowa z cylindra silnika. Rura d po
przejściu cylindra łączy się z rurą dziurko¬
waną e, która przechodzi wzdłuż cylindra
c i umożliwia dochodzenie do niego pary
odlotowej. Nad rurą e umieszczona jest
również wewnątrz przyrządu c dziurkowa¬
na rura /, którą dochodzi do cylindra c wo¬
da zasilająca ze studni x, tłoczona pompą g.



Para odlotowa miesza się w przyrządzie
c z wodą zasilającą, która się przez to o-
grzewa. Skutkiem tego wydzielają się z
wody podgrzanej substancje cięższe, a na¬
stępnie otworem na spodzie cylindra c u-
chodzą rurą h wraz z wadą do osadnika y.
W osadniku, podzielonym na dwie komory,
część wody przelewa się przez filtr pochy¬
ły r z jednej komory do drugiej, skąd zo¬
staje pobierana do kotła. Reszta wody spły¬
wa przez kaskadę oczysacaającą do studni
x, która w tym wypadku stanowi rodzaj
zbiornika. Stąd pobiera się wodę do bęb¬
na c. ,

Nadmiar pary odlotowej w cylindrze c
ma ujście nazewnątrz rurą m.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do samoczynnego oczyszcza¬
nia wody zasilającej kocioł, znamienne tern,
że obok kotła (a) jest ustawiony cylinder
(c) z parą rur dziurkowanych (e, f) na róż¬
nych poziomach, z których dolna rura (ej
służy do doprowadzania do cylindra (c)
pary odlotowej z cylindra silnika (b), a
górna (f) do doprowadzenia wody zasila¬
jącej.

Władysław Kopydłowski.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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